Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:           /TTr-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày          tháng  12 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quyết định triển khai thực hiện

các Nghị quyết số 33/2025/NQ-HĐND, Nghị quyết số 34/2025/NQ-HĐND,

 Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND, Nghị quyết số 36/2025/NQ-HĐND

 ngày 10 tháng 12 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Công văn số 2024/VP-KGVX ngày 26 tháng 12 năm 2025 của

Văn phòng UBND tỉnh về việc xin ý kiến dự thảo Quyết định về việc triển khai

thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh do Sở Y tế tham mưu.

Theo đó, Văn phòng UBND tỉnh đề nghị các đồng chí Thành viên UBND

tỉnh cho ý kiến góp ý đối với dự thảo Quyết định triển khai thực hiện Nghị quyết

số 33/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Đồng Nai quy định mức

hỗ trợ đối với viên chức tại cơ sở trợ giúp xã hội công lập thuộc ngành y tế tỉnh

Đồng Nai; dự thảo Quyết định triển khai thực hiện Nghị quyết số 34/2025/NQ-

HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Đồng Nai quy định mức quà tặng chúc

thọ, mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; dự thảo Quyết định triển

khai thực hiện Nghị quyết số 35/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND

tỉnh Đồng Nai quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng cho cộng tác viên dân số

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; dự thảo Quyết định triển khai thực hiện Nghị quyết số

36/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của HĐND tỉnh Đồng Nai quy định mức hỗ

trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn

2026 – 2030 và gửi về Sở Y tế trong ngày 29/12/2025.

Hết thời gian lấy ý kiến góp ý, Sở Y tế nhận được ý kiến góp ý của 04 Ủy

viên UBND tỉnh: (1) Giám đốc Sở Công Thương tại Công văn số 5385/SCT-VP

ngày 29/12/2025; (2) Giám đốc Sở Tư pháp tại Công văn số 3566/STP-VP ngày

28/12/2025; (3) Chánh Thanh tra tỉnh tại Công văn số 2566/TT-NV6 ngày

29/12/2025; (4) Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 8901/STC-HCSN ngày

29/12/2025. Trong đó các Ủy viên UBND tỉnh đồng ý với các Dự thảo Quyết định.

Sở Y tế kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành các Quyết định

triển khai thực hiện các Nghị quyết số 33/2025/NQ-HĐND, 34/2025/NQ-HĐND,

35/2025/NQ-HĐND, 36/2025/NQ-HĐND ngày 10/12/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh./.

(Hồ sơ đính kèm: các Dự thảo Quyết định; Văn bản góp ý của các Ủy viên

UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Phòng Dân số;

- Phòng Chính sách xã hội;

- Lưu: VT, VP (Loan).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Mai Hương

		2025-12-31T09:26:27+0700
	Nguyễn An Linh

		2025-12-31T09:36:44+0700

		2025-12-31T09:44:34+0700

		2025-12-31T09:44:34+0700

		2025-12-31T09:44:34+0700